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A kis ember hitele.
Zombor, 1908. július 10-ód.

Nagyon érdekes volt az a megle­
hetősen zavaros vita, melyet a tisztelt 
honatyák a végrehajtási eljárás körül 
folytattak. A vita lényegét igy lehetne 
reasszummálni; ha a kis ember ingó­
ságait felmentjük a végrehajtás alul, 
akkor a kis embernek nem lesz hitele; 
ha ellenben a párnákat és egyebeket 
lefoglalhatóknak mondjuk ki, akkor a 
kis ember egészen eladósodik. Melyik 
a rosszabb rósz.

A tisztviselői fizetések, sőt a kép­
viselői fizetések lefoglalhatási kérdésé­
nek is ez a hübnere és mondjuk ki 
nyílt in, hogy a törvényjavaslatban fog­
lalt intézkedések nem oldják meg a 
problémát.

Vájjon megkérdezle-e már az ignz- 
ságügyminiszlertől valaki, hogy a pol­
gári utón peressé telt követelések körül 
hány per kerül lényleges végrehajtás 
a’á? Volt-e szó már arról, hogy az el­
rendelt végrehajtások közül mennyit 
foganatosítanak tényleg és átlag mennyi 
követelés nyer kielégítést exekució ítél- 
nül ? Végül bizonyára fontos volna tud­
ni, hogy az összes perek közül irány 
kerül állag abba a stádiumba, hogy al­
peres ingóságait tényleg is el kellett 
árverezlelni ?

Ezen kérdéseken kívül, még sok 
körülményre is feleletet kellene adni 
annak, aki a végrehajtási eljárás nehéz 
problémáját helyesen akarná megoldani, 
így nevezetesen igen fontos volna ludni, 
hogy a tényleg megtartott árverések 
között mennyi a szinleges árverések 
száma, mert hiszen tudjuk, hogy az 
eddigi eljárás hatása alatt, ha már el­
adósodónk, tűrtük az árverési, meg­
vásároltuk a saját ingóságainkat valaki­
nek a nevére, aki utóbb, ha megint 
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Lapunk mai száma 10 oldal.

A tisztesgos ke­
reskedő súlyt 

fektet arra, bogy a 
régi hirnovfi 

kérő vovöinok, no akaszszon megtévesztő aurrogatumot a 
nyakéba. Sajnos azonban vannak másféle korcskedők is. 
Hogy az ilyen csempészesektől, melyek utóbbi időben mog- ^6? 
téveaztőon hasonló üvegokben előfordulnak magunkat megóv-

jölt a végrehalás, kiigényelhette azokat 
a bíróság előtt.

Nem kevésbbé fontos volna tudni 
( azt is, hogy az ingóságokra megtartott 

bírói árverésen befolyt összegből irány 
esetben nyert kielégítést a peres köve­
telés, — mert igy vakon, statisztika 
nélkül is merjük állítani, hogy az in­
góságokra megtartott árveréseken nagyon 
kevés esetben nyert kielégítést a hite­
lező, — ilyenkor csak a perköltség 
vagy ennek egy része szokott fedezetet 
találni.

Ne lessék félleni a kis ember hite­
léi. Annak az egyénnek, akinek minden 
vagyona csak a házi bútoraiból áll, 
úgy sincs liile'e, mert mint előbb már 
mondtuk: mindig van valakije, aki az 
ingóságait tulajdoni igény Keresettel védi: 
másrészt pedig a hitelezők is tudják 
már azl, hogy az ilyen alperesnél ha 
árverésig haladnak, legföl.bb csak az 
ügyvéd, dijakul, vagy ezeknek egy ré­
széi lesznek képesek beszerezni.

Ha a törvény azl mondaná, hogy a 
házi bíborok le nem foglalhatók, hogy 
bent a laká-ban a végrehajtónak semmi 
keresni valója nem lehel, akkor nem 
rontaná meg a kisember hitelét.

Nem sértené ez a törvényes inléz-
■ kedés a hitelező érdekeit sem, mert a 

komoly és megfontol! hitelező arra ma 
sem nyújt kölcsönt, hogy valakinek 
házi bútorai vannak, a komoly és be­
csületes hilelező, maga is más hipote- 
kát keres abban, akinek kölcsönt nyújt. 
Az a hilelező, aki csak azért nyújt va­
lakinek pénz vagy árukölcsönt, hogy 
végső esetben majd az adós házibuto- 
raiból nyerhet kielégítést, könnyelmű 
hitelező, aki nem érdemli, hogy törvé-

■ nyes oltalomban részesüljön.
I Ez a törvényes következménye le­

gyen meg a könnyelmű hitelezésnek, 
mellyel szemben a könnyelmű adósság­

halmozásért bizony érdemes volna bi­
zonyos büntetési szankciót felvenni a 
törvénybe olyan formán, hogy a pol­
gári perekben közvetlenül az árverés 
megtailása elő l akármelyik fél kérel­
mére bírói eljárással kellene megálla­
pítani azl, hogy akár az adós akár a 
hitelező könnyelműen járt-e el és ezen 
eljárás eredményétől kellene függővé 
lenni, hogy a hitelezőnek joga van az 

[ árverés alá. vonni az adós házi bulo- 
. rail és a lakásán fekvő ingóságait.

A mi véleményünk szerint a lakás­
hoz tartozó ingókat csak az esetben 
volna szabad akár a szegénynél, akár 
a tönkre jutóit gazdagnál elárverezni, 
ha az ugósság csinálás könnyelműsége 
nyert beigasolást.

Nem olyan elasztikus fogalom ez, 
mint amilyennek látszik, mert igaz, 
hogy a megszorult ember eljárása nem 
mindig könnyelműség és az ilyen em­
berrel szemben álló hilelező sem min­
dig könnyelmű hitelező; de az ügy 
körülményeiből mindig világosan meg­
ítélhető az, hogy melyik fél szándéka 
volt tisztátalan.

Természetes, hogy mindezeket vilá­
gosan megérteni és átlátni akkor lehelne 
csupán, ha pontos slatiszlikai adatok 
állanának a törvényhozás rendelkezé­
sére; de ilyen adatok összegyűjtve nin­
csenek s a nyári hirtelen törvényho­
zás ezutlal egyébként sem foglalkozha­
tott komolyan a kisember hitelével.

P. 1. •*

•* A szerb kongresszus ki­
rályi biztosa. A hivatalos lap mai 
száma közli, hogy ő felsége Gilnther An­
tal igoz'.ágügyminisztert a julius havában 

; bán az összeülő görög keleti szerb nem­
zeti egyházi kongresszushoz királyi biz- 

. fossá kinevezte. A kongresszus minden 
valószínűség szerint julius 21-ike körül a 

■ metropolitai egyházi tanács által fog ösz- 
szehivatni.
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A harmadosztályú kereseti adó.
A zombori adókivelö bizottság leg­

közelebb kezdi meg elevenbe vágó nagy ■ 
munkáját. Három esztendőre állapítják 
meg a harmadosztályú kereseti adói, 
mely a polgárság legnagyobb részét 
terheli, ügy lehet, a bizottság ezidősze- J 
rint való összeállításában utoljára mű­
ködik, amennyiben az uj adótörvény 
életbeléptetésével a kereseti adót évi öl­
évre sin ni három esztendős cikluson­
ként lógják kivetni.

Nem lehet kétségünk az iráni, hogy 
a bizottság, amelyre valóban nagy fel­
adat hárul, adandó gondossággal, lelki­
ismeretességgel és igazságszereletlel fogja 
hivatását teljesíteni. A mai viszonyok 
közt erre sokszorosan szüksége van a 
polgárságnak, mely ezernyi teherrel és 
bajjal küzködik. Az általános gazdasági 
depresszió hatása súlyosan nehezedik 
az egész társadalomra, de legfőkép a 
kereskedő, az iparos és a gazda az, 
akit nemrég mull nagy válság az ekzisz 
Unciájában oly érzékenyen sehzell meg, 
hogy a csapást még nem heverhette ki.

A bizottságnak tehát a mostani nehéz 
helyzetre tekintettel kell lennie, amikor 
a polgárok sorsára nézve igen nagyje­
lentőségű kérdésben a szava erejével 
határoz. Meg vagyunk győződve, hogy 
az adókivelö bizottság nem csak ismeri 
a viszonyokat, de a legkisebb részlete­
kig mérlegeli a körülményeket. Mert 
mit láthat ma Zomborban ? Az épilkezé-

Zombor és 

sek szünetelnek, vállalkozásra semmi 
kedv, a tőke elrejtőzik, az üzletek pan- 
ganak, a műhelyekben nincs munka. 
MindenülI panasz és panasz a nehéz 
megélhetés ellen.

Szereljük hii ni, hogy az adókivelő 
bizottság, mikor munkájához kezd, tisz­
tán látja ezt a hel'zelel. S a város 
polgárságának érdekében üdvös csele­
kedet csak akkor végez, ha a törvény 
rideg bölüi rrögöll a törvény méh g 
lelkét is megkeresi. A bizottság, hu fel­
adatának fontosságát helyesen fogja fel, 
kétségkívül méltányolja azl a szempon­
tot,hogy ahol különösebb okol nem talál, 
legalább a régi adótételt tartsa fenn, de 
a lehetőséghez képe t ezt is szállítsa le. 
Az adó'elek emeléséhez ha csak paran­
csoló okok nem sürgetik, bizonyára 
nem is járul hozzá. Ebben bízhatunk. 
A kincstár nem károsodik, ettől nem 
kell tart: i i, mert hiszen az adózók 
száma jelentékenyen szaporodott, ami 
természetesen az adóösszeg gyarapodá­
sát is jelenti.

Jó akarattal, helyes beosztással, az 
aránytalanság eltüntetésével és a pro­
gresszivitás elvének szem elölt tartásá­
val nyilván a polgárok érdekeinek mél­
tányos védelmezése lesz a bizottság 
munkája.

Hírek.
* Kinevezés- A nt. kir. pénzügymi­

niszter Horváth József és Schmidt György 
zombori és Késmárky Endre palánkai já­

rási pénzügyi számellenőröket jelenlegi 
alkalmaztatásuk helyén pénzügyi számvizs­
gálókká nevezte ki.

» Kinevezés. A pénzügyminiszter 
ifj. Pauszt János újvidéki m. kir. vámsa, 
gédtisztet jelenlegi állomáshelyén váiu. ; 
tisztté nevezte ki.

* Vasút építés Báosmegyé- 
ben. A kereski delemtlgyi miniszter Zdkil I 
zetilai, Fekete Adolf és Biró József buda­
pesti lakóinak a zentai Tiszaparttól, illető 
lég hajórakodó állomástól kiindulóhig, 
Zenit*  város belterületén át a Bác-bodrog 
vármegyei egy. h. é. vasutak Zenta álló- 
má'ig és innen folytatólag, Felsőhegy telep, 
zenlai alsó ós közép szállások, Kávia, Tor­
nyos és Külsőpuszták érintésével, Bácato- 
pólya község belterületén át a magy. kir. I 
államvasutak Bácslopolyn állomásig és t 
folytatólag Bajra község. Roglatioa puizta, ' 
Gyu'-a-falva és Kerény vagy O-onoplya 
községet érintve, a ni. kir. államvasutak 
Zombor állomásig, innen Bezdán község 
belterületén keresztül a dunai hajórakodó 
állomásig ós ezen vonalnak Bjiostopolya 
állomásából való kiágazásával Omoruvica 
és Paciér községek határain itt a ni. kir. 
államvasutak Bajinok állomásáig, végül 
Zenta állomástól a Zenta állomástól a zenta- 
o-ókai rendes nyomtávú h. é. vasút sin- 
pára közé beillesztendő keskenyvágányu 
vonalvezetéssel a innen folytatólag egyrész 
Hodics, Száján és helyiérdekű gazdasági 
vasútvonalra kiadóit előmunkálati enge­
dély érvényét egy év tartamára meghosz- ! 
szabbitotla.

* A szabómesterek ijedelme, 
I A szabómesterek közölt nagy a rémület és a 
■ kétségbeesés az uj végrehajtási törvény 

miatt, amely — szerintünk — elvonja s 
I"kielégítési alapot a hitelezők elől. Ha te- 
I kintetbo vesszük a szabóiparnak azokat a 

hátrányait, amelyek a mestereket a Bokszot 
túlságosan nagy hitelezési kényszer miatt 
érik, nem is találhatunk valami csodálni 
valót ezen a hirtelen láii.udt megrökönyö­
désen. Mert tényleg alig van iparág Ma- 

i gyarországon, amelylyel anynyira együtt 
I járna a hitolezés, mint éppen a szabóipar-

A ..ZOMBOR és VIDÉKE” 1 ÁRPÁJA
Amorette.

A „Zombor éa Vidéke*  orodoti tároája. 

Irta : Fohér Jenő.

Egy lovat hívtak Amorette-nak. Egy , 
karcsú világosbarna, selyemszőrű lovat, 
amely csupa ideg volt. Egy pillanatig sem 
maradi nyugton. Hol a lábait emelgette, j 
hol a nyakát forgatta, hol a farkát cső- ( 
válla. Amorettenek Corbay báró keresz­
telte el, mert amikor a ló a kastélyába 
került, a legelső dolga az volt, hogy ki- 
szakította magát a lováizfiu kezéből és 
szilajon nekirugtatolt egy kerti gipsz amo- 
rette-nek, amely ezer darabra törve hul­
lott a virágágyak közé.

— Az amorettu I — kitiltotta ijedten 
a bárónő.

Mire a báró csetintett egyet a nyel­
vével.

— Az amorette meghalt, éljen Amo- 
rétté I

Ez volt a szilajvérti paripa keresztelője.
A lovászfiu két héten kérésztől minden 

reggel másfél óra hosszat ülte meg Amo- 
rettet, hogy kissé ráncba szedje. A tizen*  
ötödik napon a bárónak kedve kerekedett 
kilovagolni rajta. És egy fél órával kérőbb 
összezúzott koponyával hozták őt haza. 
A mór ette úgy oda vágta egy éles szikla 
tövébe, hogy az agy veleje kilocsosant. Har­
madnapra temették.

A báróné, aki mindössze huszonhárom 
éves volt, amikor özvegyen maradt, a tra­
gikus eset után mintegy félesztendeig uta­
zott a külföldön. Egy nő rokonával beba­
rangolta Itáliát., bánatosan merengett a 
szicíliai partokon, egy-két könnyet hulla­

tott a Földközi tengerbe, amikor a hat a- 
más gőzös Afrika felé röpítette, amikor 
spanyol földre lépett, az arcszine már visz*  

! szanyerte régi üdeségét. Nizzában már 
’ mosolygott, amikor pedig hazaérkezett, 

szebb volt mint valaha.
Egyenesen a birtokára utazott. A Csa­

ládi kripta ajtajában, férje oszladozó tete­
me fölött rövid imát mondott azután végig 
sétált a kertben, ahol éppen rózsákat nye­
segetett a kertész. A bárónő néhány pil­
lanatig szótlanul nézte a hű szolgát, Azu­
tán hirtelen ezt kérdezte :

— Mi történt Amorette-tel ?
— Le kellett volna bunkózni, méltó- 

I ságos asszony, azt- a bestiát, de hát . . . 
i nem kaptunk rá engedőimet . . . Ott van 
1 az istállóban . . . Úgy tudom, bogy 8 
I szomszéd birtokos alkuszik rá. . . .

K i az ?

MIT IGYUNK? Igyunkmoliai forrást, lm gyomor-, ból- ós légcsőim- 
rúttól szabadulni akarunk. HSSS 

forrást, ha a vesebajt gyógyítani akutjuk, 
forrást, ha étvágyhiány és eméízléil 

zavarok állanak be. assaa-sS 
forrást, ha májbajoktól és sárgaságul 

__ . ___  —_____________________________________________________ szabadulni akarunk. aHaösetS 
A mohai AgBes-torrás, mini természetes szénsavdúa ásványvíz, föltétlenül tiszta kellemes és olcsó savanyuvíz , dús szénsavtartalmánál fogva nomoarf 
bietos óvszer fertőző elemek ellen, liánom a bonno foglalt gyógysóknál fogva kitűnő Bzere a logkiilönfélébb gyomor- légcső- és liögyBierrt betegségokeok. 
M év óla bobizonyosodolt, bogy még ragályos betegségektől Is, mint lyphuB, cholera, megkiméllotlek azok, akik közönséges ivóvíz helyott a bakteriam 
mantaa mohai Agnos.rízzel éllek. Legjelesebb orvosi szaktekintélyek által ajánlva. Számos elismerő nyilatkozat a forrás ismertető mseiében olvasbaU OTX—x.-AX__1. ~_X~Xw_ _ X-CZll.'á.—XI _-1- —1__l_____ It >• s 1*1  *IS v .__ . - • |

Kedvelt borviz!

hogy egészségünket megóvjuk, Igyilük D1011dÍ Csat
mell osakis a természetes [óy|]]]]( [JlOliai JLdiKJr
■ ts An cn ytq a ócvónvvi? nrro nszénsavas ásványvíz erre a _w’ 

legbiztosabb óvószer. Í^JIIIIK 10011(11

HtotarUUok aaámára másféllitoresnél valamivel nagyobb üvegekben minden kétes értékű mesterségesen szénsavval 
IáUtoK víenél; sőt a szódavíznél is olcsóbb ; hogy az Agnes-forrás vizét a legszegényebb ember is könnyén meg- 
MPtdiHH, nagyobb vidéki városokban lerakatok szerveztettek, ugyanott a forrás leírásának ismertető füzete 

Ingyen kapható. '"WH A forráskezelőség. — Kapható minden füszerüzletbon és elsőrangö vendéglőben.

Főraktár: ifj. HEIMH JIOFER RÓBEHT íír-ntíl, ZOM BOH 13 A,rí.

!



7 oinbor és Vidéke 31908. július 12.
ral Ez< k H mindenesetre szomorú állapotok 
most arra indították a szabómesterek or­
szágos szövetségét. hogy tagjaihoz körle­
velet intézzen, figyelmeztetve őket arra, 
hogy Idlnievőségeiket lehetőleg még az uj 
tör vél y élelcelépletése előtt érvényesíteni, 

Ivagv legalább hizto-itani törekedjenek, 
luiabh rendeléseknél pedig gondosan ?z. m 
lelőtt tartsák azt, bogv az uj löivéuy ha­
llása alatt már a legközel. bl>i idéb n szá- 
I mohnak kell a fogs osztóknak az eddiginél 
|jóva! csekélyebb hitel képo.-égével,

* Meggyilkolt csősz. Terzin Mi- 
] los 57 éves zombori csőszt szerdán a ha­

tárban meggyilkolva találták. A csősz í-jól
j t'ej-zi CMipái-okka' roi'C-olták szét. — A tet- 
" telt a rendőrség másnap Kunits Vojiti sze- 
! mélyéi)-n kinyomozta és bek is értette az 

ügyész-éghez.
* Díjbirkozások a cirkusz­

ban. Már napok óta óriási érdeklődés 
mellett folynak a Killiány-cirkuM'ban a 
birokversenyek. A versenyre ideérkezett 
birkózók közül említésre méltó Seppel 
Mang bajor bajnok, ki fiatal kora ducira, 
óriási erővel rendelkezik. A fiatal bajnok 
csak úgy játszik többi kollegájával, mint 
mac ka az egérrel ; hajigálja, forgatja őket 
jobbra-balra. Érdekes, hogy állandóan jó 
kt’délyhangu'aiban van és a mérkőzés alatt 
is folyton mosolyog. Tegnap este hatal­
mas kődarabot tört ketté öklével, mivel 
bánnia( ha ejtette a nézőközönségei ; töb­
béi) bementek a kőiöndbe és meg meg 
tapogatták a jóképű német gyerek markát, 
hogy vájjon nem-e hasadt, az is kellé — 
és bizony azt konstatálták, hogy semmi 
buja nem történt kezének. A többi bajnok 
is egytől egyig mind derék, hatalmas em­
ber. Az érdekes birokversenyek még c ak 
néhány napig tartanak, ezéit ne mulassza el 
egy sport kedvelő ember sem, ezen szó­
rakozást nyújtó versenyeket végig élvezni.

* Teles Ede kitüntetése. A 
magyar országos képzőművészeti tanács 
működésének három évi időszaka lejárván, 
a vallás- és közoktatásügyi minszter a 
tárnics szervezeti szabályzata élteimében 
az 1907. évi november végétől számított 

további három év tartamára kinevezi*  a 
tanács tagjait, akik között Teles Ede, báos- 
megyei földink, az országos nevű kivá’ó 
szobrászművész is helyet foglal.

* Pénzliam'sitó banda elfo­
gadása. Az újvidéki rendőrség igen jó 
fogási csinált a napokban. Másics Szi-vér 
rendőr felfi dt zó e alapján, amennyiben egy 
nagvotib pón?h..mi' iló bandát tartózla(ol t 
le A pé'i zhami-ilók öt és egy koronások, 
kai egész*  n elára-zh.Iliik a váro-l. Hogy 
m r rógibb'O mm k< ri.lhel l > k huio'trn, 
annak az. volt óta hogy a pénzhami-itók 
közöli '1 at ;(?■( Milán rendőr is szerepeli, 
ki mindig féli, vi zelte n rendőr éget és a 
nyomozót mindig (-lliiikező irányban te­
relte. A napol bán azonban Másics Szí vér 
rendőr ítlfidezé-e alapján a banda h gjait

, I- I a i tózt al Iák . Ezek közölt vollak: Púrics 
I Z'árkó újvidéki, Kiéz ev Milán csurogj és 
I Elinsz.ki Czvéta újvidéki lakosok. A letar­

tóztatottakat liladiák a kir. ögyé.-zségnek. 
A nndőrség még nyomoz, bálba a bundá­
nak több tagja is volt.

* Munkanélküli aratók. A föld- 
mivelésigyi minisztérium részéről kiadott 
jelentés szerint az aratás őrs. ng-zerl e za­
vartalanul folyik. Nagyobb-zámu munka­
nélküli araión u k ás van még Kuián, II r 
cegszánlón, Ki ujszálláson. Békéscsabán, 
Mezőherén) ben, K elegy házán, Kunszt nt- 
márlon és Rákocifalva községben. Eölío- 
gadásuk végett a községi elöljárósághoz,

• vagy a föidmivelésűgyi mini-zJerium műn 
j kásiigyi osztályához lehel fordulni.
I * A husvizsgálat országos 
rendezése. A busvizsgálat országos 

l rendezése tárgyában készített szabályren­
deletet Darányi Ignác földmivelé-íig) i ini- 

’ niszler most kiadóit rendeletével augusz- 
. tus elsi j.'n lépteti életbe, A szabályit n- 

de’.et felöleli a 1 u vizsgalalol és az azzal 
I knpc olalo*- ’ összes Ivei dőkel és uj in*  g 
I bizható alapra helyezi ezt a nagyfontos- 

ságu kérdést. A köz- és állategészségügyi 
I szempontból egyaránt kiválóan fontos sza- 
I bályrendelet tizenhárom fejezetben tár- 
; gyalja a szükséges intézkedéseket. Külön- 
1 külön fejezetbe vannak foglalva a közvá- 

góhidakra, a husvizsgálókra és azok képe­
sítésére, a közfogyasztásra szánt állatok 
életben való vizsgálatára, a levágásra, a 
levágott állat busának és szerveinek vizs 
gáláiéra, a hús élvezheíőségének elbírálá­
sára, a hús kezelésére és bélyegzésére, a 
kifogásolt hús megsemmisítésére, a vágó­
lajstromra és a marhalevelekre, a mészár­
székek és busárusitás ellenőrzésére, a 
ható-ági hu székekre, a husnemű és hús­
készítmény elkészítésére és eláiuátá-ára, 
a szárnyas, hal és vad ellenőrzésére, a 
hús beiíö.di s/állilá.-ára vonatkozó intézke­
dések, végűi a bűnt- lő és záróhatározatok. 
Az életbe éplelő rendeletben a miniszter 
kűliin is fölhívja a törvényhaló-ágok figyel­
mét a szabály rendelet főbb intézkedéseire 
és részletes utasításokat ad a rendelet 
végrehajtására. A szabályiendeletet meg­
felelő számban küldik szét a hatóságok, 
városok, községek és a szakközegek között 
való szétosztás végeit

* Magyar színtársulat Szer­
biában. Polgár Károly, a délvidéki szi­
kéi iilel igazgató ja Szel hiába rándult át 
teljes tár-illatával és saját zenekarával és 
mint a be’grádi lapokban olvassuk, fényes 
diadalt aiatoll. C-ütörlökön kezdte meg 
előadásait a szerb fővárosban s műsorába 
a Bocc ccio, Varázskeringő, Denevér, Ka­
talin, Sogun, Vig özvegy, Casanova, Ci­
gánybáró, Szép Galathea és Mikádó ope­
rettek, továbbá a Paraszt bt c-űlet és Trou- 
budour operákat vette fel. A színház néző­
tere a magyar előadásokra minden este 
zsúfolásig megtelik s az előkelő közönség 
sorában állandóan képviselve van a diplo­
máciai kar és a katonaság. Az előadások 
egyikén, hir szeiint Péter király is meg 
fog jelenni.

* Tejkamisitás. A földmivelésügyi 
miniszter ehi hat Huzatként kimondotta, 
liogv a vizes dézsába öntött és az onnét 
kim’r* tej áiu-ilása tejhamisitásként bün­
tetendő. Aki az általa hamisított és még 
más á lul hamisított tejet is árul, hamisí­
tó ért és forgalomba hozatalért maraszta­
landó el, mert ez az eljárás a tejeladás 
körül a tejhamisitás ismérvét nyilvánva­
lóvá teszi.

Szentjóbi nagyságos ur. Hogy nem 
félti a bőrét ettől az álattól I . . .

—- Legjobb is lesz, ha eladjuk. Nem 
akarom többé látni azt az állatot I — tette 
hozzá halkan a báróné.

Rövid csend következett. Az emlékek 
árnyéka suhant végig nesztelenül és ko­
moran a kert fái között.

— Mondja meg az ispánnak hogy adja 
el azt a lovat .... — mondotta végre a 
báróné és lassú léptekkel fölment a kas­
tél) ha.

Másnap Amorette már a Szenfjóbié 
volt, a szomszéd uradalom fiatal uráé, aki 
a terjedelmes birtokot röviddel azelőtt 
örökölte a nagybátyjától. Szentjóbi attasé 
volt a párisi nagykövetségen, amikor hí­
rét vette a nagybátyja halálának. A tes­
tamentum őt tette meg általános örökösévé. 
Szívesen szakított addigi pályájával, amely- 
lyel kezdettől fogva nem nagyon szimpa­
tizált.

Amikor Amorettet uj otthonába vezet­
ték, Szentjóbi gyönyörűséggel nézte a 
tüzes állatot. Másnap reggel már fölnyer- 

geltette, és útnak indult vele a sárréti 
erdő felé. Lastan ügetett, a virágzó, illatos 
ákácok alatt a Szűz Mária szobráig. Ott 
ketté vá't az ut. Szentjóbi balra nógatta 
a lóvá’, de hiába, a makrancos állat jobbra 
tartott. 0 'oic- pá-\ snrkantyuzás hiábavaló 
volt. Amorette nem tágított. Végre is a 
gazdája volt kénytelen engedni. Amorette 
tehát jobbra vitte u gazdáját; búzafölde­
ken, kukoricán keresztül vágtatott, majd 
letért az országúira, még egy-kettőt ka- 
nyaiodott s néhány perc múlva megállott 
a C-orbay-kastóly rácsos kerítése előtt.

Szentjóbi idegenül nézett szét. Majd 
rövidebbre fogta a kantárt és az ostorával 
nagyolt húzott a ló büszkén iveit nyakára. 
Amorette fölágoskodott.

E pillanatban halk sikoly hangzott 
a kastély erkélyéről.

Szentjóbi csodálatos ügyességgel meg­
fékezte a paripát, s azután kiváncsi szem­
mel nézett fel az erkélyre. Egy fekete 
csipkeruha tűnt el az erkély ajtajában.

Ideje sem volt gondolkozni azon, hogy 
kinek az ajkain rebbent el az aggódó si- 

| koltás, amikor megnyílt a kertajtó é8 egy 
inas lépett ki rajta.

— A méltóságos aszszony kéreti a 
nagyságos urat, tessék vigyázni azzal a 
lóval, mert nagyon szeszélyes és szilaj.

Szentjóbi leszállt a lóról.
— Mond meg Öméltóságának, hogy 

köszönöm a figyelmeztetést. Aggodalma 
mélyen meghatott.

Azzal kantáron fogta a lovat s elve­
zette az országúiig; ott fölült rá és haza­
lovagolt.

Másnap reggel újra nyeregbe ült. 
Ezúttal szabadjára engedte a lovat. Menjen 
a merre akár, ó maga cigarettára gyújtott 
és elmerült gondolataiba. Egyszerre föl­
pillantott. Amorette megint csak ott állott 
a Csorbái kastély kapuja előtt. Közel a 
kapuhoz, kényelmes zsöllében gyászruhás 
fiatal hő ült és olvasott. A lódobogásra 
felriadt. Szentjóbi leugrott a nyeregből, 
megkötötte a lovat és hirtelen elhatáro­
zással belépett a kapun.

— Szentjóbi vagyok — mondó, mi­
közben szemei gyönyörűséggel tapadtak

Ha jót, kellemeset és 

k ristály tisztát akarunk 

inni, úgy csakis ------ BÁCSKA GYÖNGYE savanyúvizel igyunk, mert az 
jó, kellemes, tiszta és olcsó is. 
Kis üveg 5 krajcár nagy üveg 
8 krajcár, nagyobb megren­

delésnél 4 és 7 krajcár.

haló és rendelhető az Angyal gyógyszertárban. lljá z h o z BzáJliljuk.
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* Eljegyzés. Horovifz írónkét, Ho- 
rovilz D. L palánkai kendergyáros leá­
nyát eljegyezte Dr. Gergely Illés ügyvéd 
Karánsebesről.

* Eljegyzés. Dr. Tibor Dezső újvi­
déki uj ügyvéd, eljegyzte Pécsett dr. Fürst 
Győző ügyvéd leányát, Ellát.

* Sikkasztó pénzbeszedő. Az 
Újvidéki egyesült szikviz és oxigénviz- 
gyákrak ^részvénytársaságnál alkalmazott 
Pap aczki István pénzbeszedő szombat dél­
után megszökött s magával vitte az aznap 
beszedett 400 koronát. A részvénytársaság 
feljelentésére most keresik a sikkasztó 
pénzbeszedőt.

* Egy kis leány tragikus ha­
lála. Kossuthfalváról Írják : Alig maradt 
ki az iskolából a 12 éves Stanyó Mariska, 
Stanyó József kosstbialvai lakos leánykája, 
szolgálatba adták Ungár Pál földbirtokos­
hoz. A napokban a reggeli órákban a 
konyhában tüzet akart gyújtani és begy 
a ía jobban égjen, petróleummal öntötte 
le, de szerencsétlenségre, mert az egész 
kanna tartalma meggyűlt, a kannát a pet­
róleum szétrobbantotta és az égő petróleum 
a kis leányra csapódott, mire a ruhája 
egy pillanat alatt lángba borult. A kis 
leány sikoltozására a házbeliek oda futot­
tak, de már teljesen összeégve találták. 
A kis leány édesanyja fájdalmában any- 
nyira rosszul lett, hogy életbenmaradásá- 
hoz kevés remény van.

* Letartóztatott csaló. A sza­
badkai rendőrség egy notórius csaló tizei 
meinek vetett minap véget azzal, hogy a 
törökkanizsai csendőrség megkeresésére 
letartóztatta Sarnyai, álnéven Kovács Már­
ton magyarkanizsai illetőségű csavargót, 
aki néhány hónapja lakik már Szabadkán, 
de mindeddig sikerült inkognitóban ma­
radnia, mig most a rendőrségnek tudomá­
sára jutott, hogy az inkognitó alatt egy 
rég keresett, büntetett előéletű és újabb 
szédelgésekért keresett jómadár rejtőzik. 
Legutóbbi stiklijét Törökkanizsán hajtotta 
végre. Nagy Antal ottani lakosnak bérbe­
adott egy házat és korcsmajogot ruházott 

a szép asszony arcára, önhibámon kívül 
zavarom. Ammorette az oka. Mindig ide­
hoz, erre a helyre. Különben pedig meg 
akarom köszönni aggódó gondoskodását. 
Ez az állat csakugyan kissé vad, de re­
mélem, hogy idővel megfékezem.

A báróné mosolygott.
— Amikor óvtam tőle, csak em 

béri kötelességet teljesítettem. Hiszen 
tudja talán, milyen szeronCíéllenséget idé­
zett fel . . .

— Tudom, hallottam.
— És ön nem félti az életét?

— Erre a kérdésre nem tudok fe­
lelni, mert még sohasem gondolkoztam 
rajta.

A válasz kissé szentimentálisán hang­
zott, de gyöngéd mosolyt csalt a báróné 
ajkaira.

Amorette azontúl is, csaknem naponta 
a kastély felé vezette a gazdáját. Szent- 
jóbi, ha nem is látta mindig a bárónőt, 
beérte azzal, hogy egy-egy méla pillan­
tást vetett a lefüggönyözött ablakokra, 
amelyek mögött egy karcsú nő-alak kör­
vonalai rajzolódtak.

reá s 800 koronát vett fel tőle. A becsa­
pott ember csakhamar meggyőződött arról, 
hogy az egész pénze elveszett, mert az 
ál-háztulajdonosnak sohasem volt háza, 
sem pedig korcsmaengedélye, Sarnyait 
különben a szegedi ügyészség is keresi, 
mert tizenhétrondbeli csalás miatt van el 

i lene eljárás folyamatba téve. Régebbi 
bűncselekményeiért pedig már harmad- 
félévi börtönbüntetést el is szenvedett.

* Végzetes halál hajsQtés 
közben. Halállal végződő szerencsétlen- 
ség érte Karakásevits Daránka bác*földvári  

I tanítónőt, dr. Pavkovits báosföldvári orvos 
nejét. Ugyanis Pavkovitsné ünnepélyre ké­
szült és ezért haját kisütötte ; sütés köz- 

I ben azonban véletlenül magára rántotta a 
i gyorsmelegitő spiritu'ztartályát, do oly 
i szerencsétlenül, hogy ettől kibontott haja 

tüzet fogott. Ekkor ijedtségében kifutott a 
i szobából, melynek következtében köténye 

és az alsó ruhái lángol, foglak, majd mi- 
i dőn a falhoz álva jajveszékelt, férje — ki 
1 eddig aludt és mit sem hallott a történ­

tekről — és a szomszédok siettek elő, mely 
után férje felkapta égő nejét és a kúthoz 
vitte. Ezen idő alatt oly borzasztó égési 
sebeket szenvedett, hogy Budapesten, 
ahová még az nap felszállitották, másnap 
d. u. 4 órakor meghalt. Az eset mindenütt 
óriási részvétet kelteit. Halálára a bács*  
földvári gör. kel. szerb tantestület gyász­
jelentést bocsájtott ki.

! Amikor a gyászév letelt, a bárónő 
egy napon igy szólt :

Ön javíthatatlan, Szentjóbi,
— Miért báróné ?
Hát azt akarja, hogy önnel is baj 

essék ?
— Amorettet gondolja?
Azt.
— Ha parancsolja, nem ülök rá többé.
— Nincs jogom hozzá, hogy Önnek 

parancsoljak !
— A világ legboldogabb embere len­

nék, ha ehhez joga volna.
A báróné az ajkához tette a muta

! tóuját,

— Nos hál? parancsolom!
Szentjóbi magához vonta a szép 

asszonyt.
— És mi lesz Amorettel ?
—- Visszavezetjük szépen az istállóba. 

Idővel talán kocsiba fogjuk,
— Neki kell bennünket az esküvőre 

vinni. Hiszen nélküle sohase találkoztunk 
volna . . .

.1
A legjobb kutyakalúcs roll és marad a 

FATJ INGER fék KUTYA KALáCS, 
mely az összes efaila tápszerek közűi a legjobb össae- 
téielii és fape.eiü. — 0 kg. 23.— K.. 5 kg. bérmeut*  
ve 8 20 k. FATTINGEIGtéle PUPPY.BISQUIT 
kölyök'kutyák lés ére. 50 kg. 26.— K., 5 kg. bér*  

njen» e 3.50 K. — A'jegy/.éket bérmentve küld 
Fatiluger’s Patent íiimdekuclicn- und Geflllgel- 
——- Futler-Fabt tk, Wlciier-Neustadt. ——— 
850-uól több elsödlj. — A Falt nger»féle tápszer 
....... - állatorvos ellenérzés mellett készül. ———

)( Biztos gyógyhatás. Mindazok, 
kik ro>z emésztés vagy székredés követ­
keztében felfúvódásban, szorulásban, főfá­
jásban, étvágy hiányban vagy egyéb bajok­
ban szenvednek, a valódi „Moh-féle seid- 
litz porok**  használata által biztos gyó­
gyulást érnek el. Egy doboz ára 2 kor. 
Szétküldés naponta utánvétellel Moll A. 

' gyógyszerész, cs. és kir. udv. szállítótól 
i Bécs, I. Tuchlauben 9. A vidéki gyógy- 
1 szertárakban határozottan Moll A. készit- 

ménye az ő gyári jelvényével és aláírá­
sával kérendő.

Fenyvesi Sarolta 
fűzőterme Baján. "W X 

A zombori Tulipán Egyesület- m
Magyar Vedőegyesulet 1908, 

évi kiállításon JjJ
díszoklevéllel kitüntetve. X

Van szerencsém a nagyérd mü hölgy 
közönség szives tudomására hozni, 
hogy fűző készítményeimből l’inkuKZ 
Adolf utóda Huszár Llpótné elő­
nyomja üzletébe in int a lerakalot ad­
tam, ahol mérték szerinti megren­
deléseket felvesznek. A nagyérdemű 
hölgyközönség szives pái tfogásásál 

maradtam tisztelőitől

FENYVESI SAROLTA.

)( Látván a daruvári vasas 
és iszapfürdők (fangógyógykezelés) 
osodás eredményét, mindenki természetes­
nek fogja találni, hogy kies fekvési! gyógy­
helyünket, évről évre jóval tlibben láto­
gatják és hogy folyton szaporodik úgy a 
férfi, mint a női betegek száma, kik itt 
gyógyulást keresnek és találnak. Az idén 
ismét számos és telt nő előkelő közönség­
gel dicsekedhetik, melyek szórakoztatása 
a tevékeny fürdőigazgatóság főfeladatát 
képezi, van tennie és tekepálya, kedélyei 
társas összejövetelek, azonkívül gyakori 
kirándulások rendeztetnek a közeli regé­
nyes fekvésű helységekbe. Tavaly néhány 
villa épült a júliusi és augusztusi nagyobb 
forgalom kielégítésére, de mindamellett

perez alatt

száradó -
Padló Em ail Lack Kapható:
— ilj. Heindlhofer Róbertnál

------  O., I., 2., 3., 4.,S. szám. - Zombor.15
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ajánlatos lakás miatt a fllrdőigazgatóság 
közbenjárását igénybe vonni, moly min. 
donképun gondoskodik, hogy mindönki a 
lehető legjobban találja elhelyezéséi.

közgazda
A „HiTinos" Magyar Általános Váltóllzlet 
részvénytársaság, Budapest, holt Jelen­
tése a tőzsdelorgalomrél é. a pénzpiacról.

Budapest, 1908. julius 9-én.

A tőzsdén a lefolyt héten valamivel 
barátságosabb hangulat uralkodott, ami 
főleg a pénzviszonyoknak állandó javulá­
sával állt összefügésben. — A forgalomba 
került értékek közül különösun a rimamu 
rányi vasmű, salgótarjáni köszénbánya és 
beocsini cementgyár részvények értek el 
ismét számottevő áremelkedést, inig az 
osztrák magyar ál lám vasút részvények, 
aszerint, amint az államosítási tárgyalások­
nak közelebbi vagy későbbi időpontban 
leendő befejezését tartották valószínűnek, 
erős árhullámzásnak voltak alávetve. — A 
magyar országos központi takarékpénztár 
részvények elővételi joga a lefolyt héten 
került forgalomba, és kb. 30. korona árfo­
lyam mellett képezte adás-vétel tárgyát.

Kiemelendőnek tartjuk a n. w yorki 
tőzsdének egy idő óta tartó sziiárságát, 
mely kétségkieül az Ameiikából érkező 
kedvezőbb ipari jelentésekkel áil összefüg­
gésben, és úgy hírlik, hogy különösen a 
vasszükséglet az utóbbi időben állandó 
emelkedést mutat fel.

A befektetési értékek piacán változat­
lanul pang az üzlet, és csak 4 % os magyar 
koronajáradékban fordulnak elő állandóan 
93 as árfolyam mellett kötések.

A hét nevezetesebb árfolyamváltozásai
a következők voltuk :

jul. 2. jul. 9.
4 % M. koronajáradék 93,10 9S.10
Magyar hitel részv. 737.50 739,50
Rimamurányi vasmű

részvény .................. 550.— 554.-
Salgótarjánéi kőszén-

bánya részvény . . 565.- 572.—
Első magyar tilt. biz.

társ, részvény . . . 9850.— 9750 —
Beocsini cementgyár

részvény .................. 525.- 553 -
Osztrák magy. állam-

vasút részvény . . 693.— 695.—

Piaci árak.
Budapesti gabona tőzsde julius 11.

Arak 100 kilónként.

Búza . .
Árpa . .
Zab . . 
Kukoricza . 
Bab . .
Kendermag 
Repcze

Búza . , 
Rozs , . 
Árpa . . 
Zab . . , 
Kukoricza . 
Bab . . .

> Kendermag

|K t. IK. f.
1,11  10,11 20 
j, 7 40 7 45

8 14 8 20
7 50 7 55(

|-|-!-|7Ö

Arak a zombori piaczon julius 10.

I'K.II.IIK. f.
10 >011!—

8 80 9 —
6 60 6 65
7 40 7 50
6 80 6,90
8 - 8 50

25 — 28 —*

Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinkot, 
hogy az illető postahivatal 
lóknál az előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése fennakadást no 
szenvedjen.

A <1 ivrit.
— A Divat Ujság-ból. —

A mai divat levélnek az volna a fon­
tosabb része, hogy megmondjam, ki ho­
gyan szerelje fel magái, a mikor nyári 
ú jára megy mert hiszen ennek a kérdés­
nek elérkezett immár a legvégső határ 
ideje. És a hogy elszámlálom magamban, 
bog)’ útra ez is kell, amaz is nélkülözhe­
tetlen : félévre gondolok arra, a minek az 
ellenkezőjéről már hiába akarnánk meg­
győzni a férj -ket é.- apákat, hogy akár­
milyen szerények vagyunk is, mindenképp 
fényűződnek tartanak már bennünket.

Egy kiváló asszony, a blúzt mondta 
a minap egy nyilvános gyűlésen a mai 
társadalmi tönk egyik lőlényezőjénuk. 
Annyira igaza van ezzel a mondáéval, 
bogy rettegve kell magunkba térnünk és 
közös megegyezéssel azon tanakodnunk, 
hogyan változtassunk a mostani, csak­
ugyan fényűző divaton.

A legtöbb asszonynak terhére van ez 
a fényűzés ; az egyiknek az egyéi Ízlése 
irtózik tőle, a másiknak az erszényét ter­
heli meg jobban, semmint szabadna. Né­
hány an — kevesen — nem nézik a diva­
tot és haladnak a maguk utján s úgy öltöz­
ködnek ; a hogy azt az Ízlésük, vagy az 
erszényük megengedi. Ám a legtöbb nő 
nem magái, hanem a többieket nézi ; meg 
van győződve róla, hogy vészit az értéké­
ből, ha nem tar lépést X-nével, vagy 
Ynéval s a divat megmarad fényűzőnek, 
Gond asszonyság pedig titkon kacag és 
nagy léptekkel közeledik szürke fátyolé­
val, mely elföd mindent, a mi derű s vi­
dámság.

Megértjük azt is, ki azt mondja, bogy 
a társadalmi állása kötelezi némi külső­
ségre. Ha elmegy valamerre iyenkor a 
nyári időben, úgy kell felszerelnie úti 
készletét, hogy minden alkalomra megle­
gyen az a ruhája, a melyre múlhatatlanul 
szüksége van. llát ebben igaza van. De 
még ebben is nagy a fokozat.

Az a hölgy, a kit ilyen gondok bán­
tanak, nézze meg a Divat (Jjság ot, ennek 
különösei) a julius 1. számát. Mennyi min­
denféle diszesnek látszó ruha van benne 
és ránylag- milyen csekély eszközökkel 
lehet megcsinálni. Itt van például egy na­
gyon elegáns, tengerpartra való ruha, a 
legdivatosabb szabású kabáttal. Kell hozzá: 
5’/# m. hosszú egyszínű santungselyem a 
szokoyához, ugyanannyi kockás selyem a 
kabáthoz; 3 in. h., 15 cm. sz. csipke a , 
zsabónak és kézelőnek.

5
Azzal is érvelnek a hölgyeink, hogy 

a ruhának nem is az anyaga drága, ha- 
i nem a munkádij, mert a jobb, keresettebb 

szabók már jóformán azt se tudtják, meny­
nyi rnunkadijat kérjenek. Hát ebben is 
sok igazság van, melynek kapcsán ráutal- 

i fialunk az ebből származó nagy igazság­
talanságra ós ez az, hogy a férfiakat tart­
ják csak alkamasaknak egy jó ruha elké­
szítésére. Pedig akármilyen jó is az a 
szabó, az ilyen habkönnyilségü ruha elké­
szítéséhez nincs még sem a könnyű keze, 
sem az Ízlése.

Hány no van Budapesten is, a ki 
varással akarná megkeresni a kenyerét és 
akármilyen ügyes is, akármennyire érzi 
magában a tehetséget arra, hogy szép 

i ruhát alkosson : küzködik, elkedvetlenedik, 
' mert a versengéshez nem ért és a höl­

gyeknek csak a nagy dobbal dolgozó „sza­
lonok hoz*  van bizalmuk. Pedig éppen 
olyankor, a mikor többféle holmit kell 
beszerezni, milyen jó lenne, ha ezt olcsób­
ban lehetne megtenni. Mert akármilyen 
takarékos legyen is az az asszony, a ki

■ fürdőre n>« gyen, — és persze nem bete­
gen, —. egyeth n, úgynevezett jobb ruhára 
feltétlenül szüksége van. Ezenkívül nél­
külözhetetlen a reggeli ruha, az egyszerű 
viselő ruha és 2 - 3 könnyebb és melegebb 
blúz. Szükséges továbbá a köpeny is, kü­
lönösen h*  gyes vidéken, a hol néha meg-

í ered az eső és napokig el sem áll.
Ennél sokkal egyszerűbb annak a 

, hölgynek a felszerelése, a ki osak utazik 
I anélkül, hogy hosszabb időt töltene egy 

helyen. Az utazó ruháján kívül visz még 
egy csinosabb szoknyát magával és egy­
két díszesebb blúzt, meg zsabót és kézelőt, 
így niég a legelőkelőbb szálloda tahié 
d’hóte-ján is megjelenhetik és a ki átuta­
zóban van, amúgy se sokat törődik a má­
sok esetledes fényűzésével.

A Divat Újság mai száma nagyon sok 
útra és fürdőzésre alkalmas ruhát, blúzt 
és kalapot mutat képben és leírásban és 
leírásban és most is, mint mindig, az az 
irányadó a tanácsaiban, hogyan lehessen 
a legszebbet is, lehetőleg szerény eszkö­
zök árán megszerezni.

■*
A Divat Újság minden hónapban két­

szer jelenik meg. Előfizetési ára nagyon 
olcsó: negyedévre postán való szétküldés-

■ sel, két korona húsz fillér. Előfizetni leg­
célszerűbben a kiadóhivatalba intézett 
postautalványon lehet. A Divat Újság

. kiadóhivatala Budapesten, VIII., Rökk Szi­
lárd-utca 4. számú házban van.

RJiarfó telkek.
A RAkóczi-uthoz és a vasuti- 
allomáshoz közel fekvő 5—6 db 
telek eladó. Bővebb értesítést nyújt 
Anisits Mihály Zombor (Gazda­

sági Egyesület) Rákóczi-ut.

szabadalmazása vagy értékesítése elölt úgy Ma­
gyarországon, mint bármely külföldi államban,

forduljon a

„Szabadalmi Ujság“
szerkesztőségéhez Budapest, VII. kér.,
Xrzeébet-körnt 28. aa. Kérje a „Sza­

badalmi Újság" ingyen mutatványszámát.
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Nyilíáér.*)

Raktár Zombor részére: Weidinger >S, ós
Zw. ős ifj. Hoiudl liofei*  Róbert uraknál.

•) Ezen rovat alatt köziöttekér nőm válal falc*  
iéséget ----------------- a szeik.

MII II1.1' n~T7Tl
A magy. kir. álla ni vasutas

Érvényes 1908, m^jus 1-től.
Budapestről indulás : reggel 7 10 (gyors) 7 45, 
11 15, d. ti. 1-55, 3’20'(gyors), 6 36, 10 10. 
Zomborból Szabadkára reggel 3 39, 8 06.

(gyors) 1130, 4.25 és délután 8 58 órakor.
Szabadkáról Zoniborba reggel 5 órakor, 10 25, 

délután 2 02, 6’55 (gyors) és 7 órakor.
Zomborból ubecsére 3.15 reggel, 7.51 reggel, 

és 4.35 délután.
őbecséröl Zoniborba 3.4G reggel, 9 10 réggé 

és 2.36 délután.
Zomborból Újvidékre reggel 3 10 és 6’51 

órakor és délután 3 46 órakor.
Újvidékről Zoniborba reggel 2’07 és 7 51 

órakor és délután 1.55 órakor.
Zomborból Bajára reggel 6 45 órakor, dél­

után 12'57 és 4 23 órakor.
Bajáról Zomborba reggel 4 és 7 22 órakor 

és délután 1’15 órakor.
Újvidékről Tilelre reggel G 54 és délután 

5 25 órakor.
Tilelről Újvidékre reggel 3'32 és délután 1’15 

órakor.
Hegyes—Feketehegyről Palánkéra reggel 7’10 

délután 3’03 és 7'47 órakor.
Palánkéról Hegyes—Feketehegyre reggel 3, 

8’18 és délután 2'35 órakor.
Szabadkáról Óbecsére reggel 4 40 11’45 és 

délután 1 32 órakor.
Óbeoséről Szabadkára reggel 4'10 7’20 és 

délután 1’10 órakor.
Szabadkáról Bajára reggel 4 50, 10 35, dél­

után 1’42 és 7’05 órakor.
Bajáról Szabadkára reggel 7’15, 10 40, dél­

után 4’02 és 7'52 órakor.
Óbecséről Újvidékre reggel 4'20, 0’45 és 

délután 3’45 órakor.
Újvidékről Óbecsére reggel 4 00, 9’15 és 

délután 4’56 órakor.
Halasról Bácsalmásra reggel 3 50, délután

11.50 és 6 órakor.
Bácsalmásról Halasra reggel 3’52, déli 12 

és délután 8’40 órakor.
Bácsalmásról Regőcére reggel 6’16, délután 

2 49 és 8’14 órakor.
Regőcéről Bácsalmásra reggel 2 35, 9’40 és 

délután 5 50 órakor.
Szabadkáról Újvidékre reggel 5 20, 10’30, , 

délután 1 22, 4 05 és 6 48 (gyors) órakor.
Újvidékről Szabadkára reggel 4’27, 7’55

(gyors) 10’42, délután 4 29 (gyors) 7’22 
órakor.

Szabadkáról Szegedre reggel 615 és 9’44 óra­
kor, délután 1’47, 6’53, 9’10, 11’05 órakor. •

Szegedről Szabadkára reggel 3 05, 7’45 
és 11’30, délután 4 55, 6 34,3’10, 8’18, 
órakor,

3631. sz. kig. 1908.

Pályázati hirdetmény.
Járásomhoz tartozó Ada község­

ben lemondás folytán megüresedett köz­
ségi irnoki állásra ezennel pályázatot 
hirdelek.

E en állás javadalmazását havi elö- 
leges részletekben fizetendő évi 800 
korona készpénz képezi,

Felhívom a pályázni szándékozókai, 
hogy szabályszelűen felszerelt kérvénye­
iket hozzám folyó évi julius lió 
fUS-ig annál inkább is nyújtsák be, 
mert a később érkezőket figyelembe 
venni nem fogom.

Zenta, 1908. julius 4.
S z t r i I i o h , 

főszolgabíró.

Élőpatak
gyógyfürdő

kiválóan jő ercdménynyel használható a gye. 
mór, vese, hólyag és a méh hurutos bdu*  
talmidnál, máj- és lépbajoknál, kttszvfny 
és cstizná), altesti pangásoknál, valamint 
hói mely az idegesség alapján rejlőd# be­

tegségeknél.

A nagyh iii élőpatak! gyógyvizek orvosi 
iava-lat rzeriit ivásn, összekötve a megfelelő 
és ll feltartható k.segítő gycgyes/.közökkel 
(meleg és hdpgfirdők, vizgyógymt. zeti kezelés, 
nws/ázs, svédfo na, d ái kus é'-ond) rendkí­
vül kedvező eredményt mutat fel.

Fürdő-idény: május 15-től szept. 15-ig. 
Vasúti állomás: Fö dvár és Sepsiszvnfgyörgy 

honnan állandó olcsó kocsiközlekedés van. Lakás’ 
ellá'ás olcsó és valásztékos. Az elő*  és u ó.dény*  
ben (május lő.lől június 15--g és aug. 20»tól 
szept. 15»g) a gyógy- és zened íjnak foto fize­
tendő. lakások 50%«al és ellátás és sokkal olcsóbb.

az élőpatak! ásványvíz, moly a szénsav*  
dús, égvényee vasas vizek között első helyet fog. 
lal el, mint gyógyeszköz, használ is használható 
és üdítő, kellemes ital tisztán vagy borral 
vegy ive, nagy kedveltségnnk örvend. Itthon és a 
külföldön évinként egy millió palaoknál több ke­
rül fogalomba. Szétküldési helyElőpa'ak, de kap. 
ható a legt -bb városban és nagyobb kereskedésben 
Prospektust kivánntra'Ingyeii küld 

az igazgatóság.

Füitrothadás I Moly I Üszög I Gomba és rovar 
nem pusztítja többé szőlőnket, burgonyánkat, kér. 
ti és gazdasági növényeinket I Milliókra menő 
nemzeti vagyont mernünk meg évenként, ha 

XHI.OISIVG 
világhírű franciaországi mezőgazdasági vogv sz ' 
stctÍ'a«ia íllal tolláiéit és MAR- I 
SEIllE-l gyáraiban készüli, minden kultur. 
allémban fényesen bevált, rézgálio alapon gvár. 
ott bordói permetező porát, mesés finomságú 

lecsapott k^porad, molypeto irtó „Pyraiion". 
jál haBznaljuk. E szerek mos1 már Magyarorozá- 

gon is kaphatók I í

Vezérképviselet Magyarország részére: I 

FRANKI. ADÖLF bniikltzlote I 
Budapest, Eotvbe-utoa 1O. í 
Eötvös.udvár. Saját ház. Telefon : 25-40.

Rész etes ismertetéseket, árjegyzéket, díjmente­
sen küld <s mindennemű felvilágosítással kész. I 
seggel szolgál fenti vezérképviselet, továbbá I 

v Bács, Bodrog megyo területén a vozór- , I

\ képviselőt / |

Bácsbodrog megyei gazda- / jS<l 
Sllsl <,gíeí'ui6l<s“ó1 x

... V\ Zömkor. / J

kél hónap
Szép köbei

alatt elérhető ~WÍ 
oriont nics

az egyedüli, mely a mellt fej­
leszti, erősíti, ismét helyreál­
lítja és a női kebelnek felséges 
tcilsóget kölcsönöz, anélkül, 
hogy az egészségnek ártana. 
Garantált arsenikummentesség. 
Orvosi hírességek állal elis­
merve. Feltétlen liloklailás.

Skatulya használati uta­
sítással K. 6.45 bérmentve.

J Katié gyógyszerész, Páriában.

Raktár: Török J gyógyszerész. Bpest Klrály-u. 1 2

£== CF- £== t=L‘t== £= (=?(==!

„Zombori fiú internátusP
Értesíteni a lisztéit szülőket, hogy a 

következő tanév kezdetével Zomborban, gim­
náziumi és kereskedelmi iskolai tanulók ré­
szére „internátust1* nyilok, mivel az 
eddigi „Deák otthon“ megszűnik.

Vezetésem mellett egy főgimnáziumi és 
egy felső kereskedelmi iskolai bennlakó tanár 
fogja a tanulmányi felügyeletet gyakorolni. 
Felvételi díj egész évre 30 korona, 
□ ellátási díj havi 60 korona. □

Miután csak korlátolt számban 
vehetők fel növendékek, felhívom a tisztelt 
szülőket, hogy a felvétel iránti szándékukat 
minél előbb, legkésőbb azonban 
folyó hó 25-ig velem közölni szíves­
kedjenek.

Prospektussal és felvilágosítással szívesen 
szolgálok.

KHLOYBER LAJOS, 
áll. íögimn. tornatanár.

MAKULATÚRA
——> papi vöm —---------

a kiadóhivatalban
lcapliutó. "V®

ahz „ÜSTÖKÖS
u) a legjobb magyar vicclap.

M Hetenkint 20 oldal, színes
M ===== képek. -■
jx Előfizetés: félévre (jul. dec.) 6 kor. $ 

„ negyedévre (jnl.okt.) 3 kor. M
Aki a félévi elöfizelést most w
beküldi ingyen kapja az w
1907. évi teljes bekötött Jg
évfolyamot. (700 oldal vicc, W

Utalványcim: ÜSTÖKÖS, g
Budapest, V., Szabadságtér 11. ©
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gabvens-szivattibk' 
readMvül olcsók, 
csak elsőrendű minőség. 
Kórjen hatúrnzottun i 

sarve n s-szivattyut 
Gm-vcn» ■ müvek, WIJEIN XXZS. 
Ler l»-éa agyarul íz lénetU. Ári égnék Ingyen éi bérmentve.

Tyúkszemei, börkoményedést 
azonnal eltávolít n Kaiser-rélt 

TYDKS2EMALÁL 
ára 70 fillér.

——<3-—- 
A legjobb és legerősebb 

só-Jorazesz az 

EROSÓSBORSZESZ 
éra 2 K, 1 K í, 30 fillér.

Poétán szállítja utánvét mellett a 

Kti^nc-" «íuési«« éz koz. 
„IlUUlHuU mtitlk,l laboratórium, 

S V 6 ti, B.1HOSS-UT,

. LLrtteltó.l Ír őrt AJ a által
...... "C miiTiíi."”?-- Bul,*I>**t^Er,,*>1-kőrul <». | kltóHée|os Úttestei*,  OL H

lil.l.HUli UT 
(basrnente), CTomorgteea legjobb ryétr 
■x«re a BABTA-féle fekete Áfonya, 
•yógybor, kapható gyógyszerészek- 
nel. 6 Üveget S k-ért bériaoulve atélül

Postai sifluüiúfis .Fehér Galamb* oyóowemi
BUOAPE8T, HUNQÁRIA-KORUT 93

fényképészeti és festészeti műtermében

ÜUOAPESI. VII.. flAKOClI-ÚI 30.
készülnek csak elsőrendű művészles 
kivitelben fényképnagyitásokr aquarell- 
és olajfestmények. Másolások selyemre,P

•> . - ------- 
bíisor.yra, fára, elefántcsontra stb. 8ross, függelék, tű stb.. 
apró ü'vegfestményekkel. Porcelánba égetett fényképek sir- 
kövekre stb. Miről küldjék Ingyen ' ‘ ‘ ■ ■ •

Caemege-kouzervek
BARTA-féle erdei gyOmölcsbefőttak, 
ízek, etörpök, gomba-, bús- és fftselÜ- 

konzervekel, nemes borovicskát,
- l.^iUluíéa omonjbeo ..állít - ..................... . —

előkelőbb rasseresek köavetítésével is •

! Felikai Konzervgyár, Marta József 
Felbe (8*epesme*ye).  - Kérjen árjeirysAlaec!

i ..........................
ű®* ’ »ÉRSZWÉNVSÉO, ÉTVAOmiraJiSAO. IDEGKSÜO VJ 
pftgjégjluaira a leghaUtaozabb kéiziüoéay • RRieonEtt-íiKS// 

| TOKAJI CHINA-VASBOR.Á® 
r Rendkívül kellemes txO. erősít, tisztítja a vért
Kis üveg ár*  8 20 kor. Nagy üveg 8 kor. Kapható gyógytárakban'<HS 
Postán küldi KÖBÖNA-GVÓGVSZEBTÁB Budapest, Káhlu-Ur »

elismert legolcsóbb, legszolidabb
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körut).

yjF"..............
Meglepő haladás! ö* ,**»L

FICHTENIN 
a legkiválóbb, szabad alstllag vMatt azer, ir.ely mindenfajta r«r> 
get a Lakásban ép úgy, mint mlndeoaemO Uemyőt, vár» 
*a leveliétől ét egyéb kert- és véleményben kártékony állató*  
kákát és azok petéit aaanual niegŐIL

Legmegbízhatóbb védőezer saunyog ős darázs ellen. 
Használati utasítás ezariat vétó eljárás mellett Mstódtjok 

a felülien eredményt.

Vesérkápvlsslőli Mftgyeroraetg rétaárai

liítesjtösns féíállisl KctaiS (iiettei UHUM.

Benzinmotorok, gőzlukomobilok,

foőcutnbnf fii
í.iuibt üaSl fcu üS

DIAMANT és VADAS
Budapest. VII., Oamjanlch-u. 30. — Telefon 21-01.

»y. KOVÁCS •-

KÉZPASZTÁJA
• nap alatt biztosáé tat 
«= Tégelye K l'IOmO 
Dr KOVÁCS gyógytán 

Budapsst, tyár-irtaa JJ. . 
„Tollett-Utltak**  !»</«>.

Ha faj a feje !;'Z±f
BeretvAs - M I G R A IN- pasztillát, 

mely 6 peres eláll minden fejfájást megszüntet
l dobos 1 kor. 90 fillér. — Minden gyógyít ertárban és drogériában kapható. 

BERETVAS TAMÁS »XT KISPEST, J““i 
Ingyen poétái azállJtás 8 dobos

í| Szállodás : Simon Fői
I Oudapest, VI.,VÁcsl-L&rut 20.sa.

I 100 szoba ÍV) K-tóC feljebb, klssdráláa- 
1 ja) és villanyvfltgllássu evTAtt Fürdők
■ etesáns káváháa. étterem. VUlamos vuiua*
■ fnegélláhely u 0«»w» pályaudvarok te

Melyik vendéglőben

Schuller Haszi
vuanmásElséreadS kesytal'

étkezik Budapesten?

nó-éttermÉben BV-UT sasa.
Hapowui lmfu üuluvj i

Dr.KOVÁCSJ
beao>atlal readelt-Intézete

Ld«U belegafoekbea maiagák üáaára
Badart, Yácxl-Urai lKu

■ saőrmearui eúőranguak és azegíte
■ világai ti t/ioaak terjUva.

9 Etoö és legnagyobb (,
BraoíyUr ellen védő rtsiu.-tán.

■Másság
CLAYTON & SHUTTLEWORTH 

Budapeat, Váoxbltörú t OSJ, 
Által a legjutÁnyosabb Árak mellett ajánltatnak.

Locomobil és gözcséplögépek, 
szalmakazalozók, járgány-cséplőgépek, lóhere-cséplők, tisztító­

rosták, konkolyozók, kaszáló- és aratógépek, szénagyüjtők, 
boronák, 

sorvetögépek, Plánét jr. kapálók, 
szecskavágók, répavágók, kukoricza-morzsolók, darálók, 

őrlőmalmok, egyetemes aczél-ekék, 2- és 3-vasu 
ekék és minden egyéb gazdasági gépek.

ecjyik legrégibb es legnagyobb 
rats'eö'iroiEu

szállítja az 
tciism ért

SzivógAz*  
Benzin*
Gáz-
Nyersolaj*  
Acetyten*
VtttórWpviselef és raktér: Gallért Ignác éaTw 
BtWhfftl. Terte-karvi 41. — Telefon szám: 12—91.

utimozdonyok,
gépek, „losonczi drill“ vetőgópek, resiczai acélekék, teljes malom

tssssssEOffi^ berendezések,
X kívánatra sziveden küldünk árjegyzéket ÉS KÖLTSÉGVETÉST. X

(a) A MAGYAR K1R. ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉROGYNÖKSÉGE, BUDAPEST (3)
-------------------------------------------------V., VÁCI-KÖRŰT 32-----------------------------------------------------
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Világszabadalom !

8 K.-ért utánvét mellett küldi aElegáns nikkelezett kivitelben

Külföldi Újdonságokat Terjesztő Vállalat
Dembinszky-utoa 28. sz.

Kapható Zomborban kizárólag TdtSCÜ Gáspárnál, Kossuth Lajos-utca,

A belevaló sav 50 fillérért 
mindennütt kapható, de mi 
:: :: is küldetjük! :: ::

Világszabadalom '

Viktória" villamos öngyujtó készülék.
Éjjeli lámpa helyett is hasz­
nálható! Egy nyomás által 

:: megvilágítja a szobái! ::

I
»

/ 4 ?r==?í=JGÉ3i

M elsőrendű írógép csak

dáknak, hivataloknak, keres­

kedőknek stb. nélkülözhe­

tetlen. — Kívánatra uta­
zóink által eredetileg 

bemutatjuk. — Kezelése 

egyszerű. — Nem rom­
lik. Három évi jótállás.

Csekély részletfizetésre 20 %- 
kai drágább. Látható irás, 
erős billentyűkkel, a legfi­
nomabb angol acélból. Az 
angol ipar remeke. Mindenki 
egy napi gyakorlat után fel­
tűnő gyorsan ir rajta. Iro-

'Stai.i I I
Külföldi Újdonságokat Terjesztő Vállalat irógép-osztálya

BUDAPEST, VII., Dombi nazky-utca 28. szám.
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Kakaó
üidódó.

egy-kettőre készen van.

Csokoládé A
főzésre es nyersen vaíő 

evésre egyaránt 
a legjobb J

4Í

Ji

...
Gráncf ‘ 

.... P r ix • 
Paris 1900,

GLE1CHENBERS leIimii t ikiiM
nyógyliely.

(HTE1ISRO K HZ. A Cl I
NYÁRI ÉVAD: Május 15-től. old. 1-ig. 
Félalpin jellegű legkedvezőbb kliinalikus 

---------------------------viszonyok.---------------------------------------  

G y óit yja villátok : 
Légzőszervek, (hurut, 
asthma, emphysema), 
szívizom betegségoi, 
idegbajok, rokonvales. 
o o cencia. o o

betegségei,

cencia.

gyógyforrások
I

Gyógy eszközök : 
InhalatiÓH ős pneumo. 
therapia, szénsavas 

fürdők, liidcgvizgyógy. 
intézet, gyógy.gymnas- 
tiku, napfürdők, stb.

Konstantin, Emma.forrás 
Johannis’kút Klausen. 
o o forrós. o o 

Gazdagon illusztrált prospektusokat küld, lakás­
én kocsikról gondoskodik a

fürdőigazgatóg.

Teljes Jótalla co kifogástalan üzemérti 

Üzemznvíirok 1c 1 x ú rvn! 

Bámulatosan egyszerű szerkezet! 
Rcndkivlll csekély binzinl'o- 
Kynsztás! 13 — 14 éve
fiú is kezelheti I I !

Árjegyzők Ingyen I 

Olcsó áiuk részlet fizetésre I 
200 d < elismerő levet a Magyarországon 

üzemben levő motorokról I

Természetes, ezüst üstben 
mindenkor frissen befőzött 

kiváló finom 

málnaszörpöt 
:: : : szállít :: :: 

Gessier Siegfried. 
csász. és kir. udvari szállító és ő osász. és kir. 

Fensége József Főherceg kamarai szállítója 

Kőbánya,

Mótorvevök figyelmébe!
HerkiiiesdnólorvIllalai.ríS
Aji.lji ngv e-épes , in m mii inni tizem1« 
k i t íi II ó e II a I E a I m a >, legrgy. 
szeiiibb benzin okumob Iji.j , inelycK V. 
kér.,Vác •u> 30. sz. hlntli gjaibii: barmikor 

üzemben megtekinthetők.

( 
ligen érdekes k»'<» 

15 drb egész sorozni 4 korona 
I 10 „ fél , 3 „

5 , kis „ 2 ,
beküldése ellenében, (levélbélyegekben is) 
zárt borítékban. Hexner és Társai 

Szeged.
Szíveskedjék ezen lap hirdetésére hivatkozni.

Egy kitűnő veiidég-lK. igen szép 
ház és melléképületek, 10 hold föld és 
azon ház mellett még egy házhely és 
a vasútállomásnál egy ui ház, szintén 
vendéglő I. i. Vasúti vendéglő a jogok­
kal együtt, Eszék mellett egy nagy köz­
ségben, amelyen az országul is kérész­
iül megy, igen olc.-ón és kedvező fel- 
lélelek inellell eladó. Ugyan azon köz­
ségben egy nagyobb birtok 85 hold 
löld I oszlály, fi hold tél I kliáz és mel­
léképületek, és még egy szem édos ház­

be.y eladó.
Bővebbet p f 53 il SÍ jViílBíÓ 

Eszék, Rókus-utca 6.

®
®

®®@®®&®®®®®®<a@®@

Falcione-fürdő.
A n. é. közönség szives tudomására 

hozzuk, hogy a nyári idény alatt 
hideg ledörzsölés és félfürdő •*»  
előállítására egy szakembert alkalmaz­
tatunk és egyenként 60 fillérért adjuk; 
a személyzet tetszés szerint díjazandó. 
Napfürdök és szénsavfürdök -w 
jutányos árban. Az összes medencék 
naponta íriss árlézi vízzel töltetnek; 
úgy annyira bővelkedünk vízien, hogy 
még eladásra is szolgálunk. Kérjük a 
n. é. közönség becses párlfogását. Pon­
tos és figyelmes kiszolgálás. Fodrász és 
tyúkszem vágó a fürdőben. Különféle 
lapok. Az összes zuhanyok és a gőz­

kamra át lellek alakítva.
10 jegy az alsó kádhoz egyszerre váltva 0 K 
10 Jegy a felső kádhoz „ „ 8 K
18 gőzfilrdőjegy egyszerre váltva 6 fi

A bériőség.

CJ <> cicin ni !
V .b hár.1 fgy gyorsan 
is biztosan ható lyuk- 

------- S'cui szer —

Cook&Johnsons 
amerikai szabadulni, 

tyúkszem-karikák 
1 d b 20 fill., 6 drb 1 
kor., postán 20 fi i. porto

Scíiicht szarvasszappana 
csodálatos, hathatós ti^ztítóerojét 
suj.it szerii előállításának és a leg­
jobb nyersanyagok leggondosabb 
kiválasztásának köszöni.

Schicht szarvasszappana 
kíméli a kezeket és a fehérneműt! 
Megtakarít fáradságot és voszödséget 
kíméli ennélfogva az egészséget! 
Megtakarít, pénzt, időt és munkát! 

Tisztasága 30.000 koronával
® w > >1 V . I > .11 ■ I ’

A mosás akár a táncz, w
* Fáradságba nem kerül,

Schioht szappant ha használsz,
Még szived is örül.

A aikbkdklmktQil !

jtoiiit
LEGJOBB 
CIPÓ-

KULC803AL,

Minden Jobb íizloibcn kapható,

HOCHSINGER TESTVÉREK BUDAPEST,

monarchia összes gyógyszertáraibau, 
valamint droger tikban. ---------------------
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MOLL- FELE

r .M OLL-FtLÉCl
SÓS - BORSZESZ ]

Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védjegyét tünteti fel 
és „A Moll-féle- sós*  
borszesz eve/etesen 
urnt fájdalomcsillapí­
tó bedUrzsólésl szer 
kötvény, 08Úz és a meg­
hűlés egyéb következ­
ményeinél legismeretesb 

népszer.

Egy ónozott eredeti fiveg ára 1 kor. 90 ílli. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készített 
gyermek- és nóiozappan, a bőr gyökeres gondo­

zására és ápolására úgy gyermekek, mint 
felnőttek 8zámarB. ■■..... .........r-i------- n

így luü hl 40 illír, öt tuó I Imii 80 Illír.
Minden darab gyermek-szappan Moll 
A.-féle védjegygyei van ellátva. 

FŐHzétkUldés *.

Vidéki megrendelések naponta posta- 
utánvét mellett teljesittetnek. o o o o o

A raktárakban tessék határozottan Moll 
A. aláírásával és védjegyével ellátott ké« 
•zitményekei kérni, oooooooooo

Hirdetéseket

5VnNYvlZVese- és hólgagbajoknál minden vizet felülmúl. 
KullciiiuB, kissé savanykás izli, vnsnioiitcslíett .széiisavdus, 

rendkívül üdítő asztali víz.
Orvosilag ajánlva. Mg- Orvosilag ajánlva.

bunííűn,,3í,,J™k11Y“Í1”: IMIy«gbnj»knál, a voMimdenoe idült
huruu.lnu, l ugjk,.. é< lovenykept dánul, » légünk és » kb.l.wló «Mrvok 

hniuios bánulnuin.t kuüné li.U-un.k biwuyull. ==_= 

Prospektust klvduutru kUltl a IorróslcoxelőséK:

SS2 Mnschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdőn.
Nyomatott a kiadótulajdonos Obiál Károly könyvnyomdájában.

I S E I DLITZ-PORJ 
tMk akkor valódiak, ha mindegyik doboz 
Moll Á. védjegyét óh aláírását tUutetl fel. 
A Moll A.sféle Seldllcz-porok tartói gyógyhatású 
a legmakacsabb gyomor- és alteet-bántnlinak, 
gyomorgöres és gyomorhév, rögzött székrekedés, 
wéjbántalom, vértolulás, aranyér és a legkülön*  
bözébb nél betegségek ellen, e jeles háziszernek 
évtizedek éta mindig nagyobb elterjedést szerzett 

Ára egy lepecsételt eredeti doboznak 2 kor. 

Hamisítások törvényileg fenyittctnek*

MMoll A. győgyazeiész, cs. A*  
és Idr,ndvarl szál1116 Állal Ml 

Héi'H. I. rViiohlH«il>eii 0.

Tájékoztató
= Fürdőárak:

Kádfürdő egyszeri használatért . . 
Gőzfürdő egyszeri használatért . . 
Zuhanyfürdő egyszeri használatért 
Diák- és gyermekj. egyszeri haszn.
10 kádfürdöjegy egyszerre váltva 10
11 gőzfürdöjegy egyszerre váltva 10
Zuhanybérlet egy hóra ............... 6

A fürdők használati ideje májas 20-ától 
a nyári idény alatt: 
Gőzfürdő uraknak:

Kedden és szombaton egész napon át, 
vasárnapon, hétfőn, szerdán, csütör­
tökön és pénteken délelőtt 11 óráig.

Gőzfürdő hölgyeknek:
Hétfőn, szerdán és pénteken délután 
fél 5 óráig.

Zuhanyfürdő uraknak:
Vasárnap kivételével naponta délután 
S-től 8 óráig.

A kádfürdőket hölgyek és urak minden­
nap, vasárnap d. n. kivételével használják. 
A fürdési idő kádaknál 1 óra. 
A fürdő reggeli 4 órától esti 8 óráig nyitva. 
Különféle újságok. — Fodrász és telelőn a 
lürdőben. — Bármily panaszok egyenesen a 
------------ bérlőnek bejelenlendők. -------- — 

Teljes tieiteleltel:
Zaulyvvltv Mihály, Vén«.

Hölgyek részére nélkülözhetetlen! 
Legjobb saépitőssaser a 

Földes-féle MARGIT CRÉME 
Pár nap alatt biztosan eltávolít szeplőt, májfollot, pattanást, 
borátkát (Mlte.-sei) és minden más bőrbaji. Kisimítja a ráncokat 

és az arcot fehérré, Urnává varázsolja, üdít és fiatalít.

Ára: kis tégely 1 korona, nagy 2 korona. 
KIVÁLÓ TOILETT CIKKEK : Margit hölsypor (3 színben) 
1.80 kor, Margit szappan 70 fill , Mmgit-foupép 1 kor, Margit- 
___________________ -— arcviz 1 kor. --------------------------------  
Kapható minden gyógyszertárban, drogériában és illatszerkereske- 
désben. — Postán utánvétellel vagy a pénz előzetes beküldése 
_____________________ után küldi a készítő : ---------------------------------  
FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARAD. 
Főraktár Zomborban : Mihájlovlts I.lván, Német Ignác, ’lb mes- 

gyógyszerláraiban és Feliéi' I-tván drogéi injában.

Kll- THIERRY BALZSAMA 
» tóid apnoávnl m nt védój»-gygyel. Legkevesebb meg­
küldés 12/2 vngy 6/1, avagy 1 szabadalmazott különle» 
gee»utftzó»csnlád üveg 5 korona. — Csomagolás ingyen.

Thierry Centifolium-Kenőcse.
Legkevesebb megküldés 2 doboz 8.60 korona. 

A legjobb háziezerek gyomorbuj, gyomorégés, gó c”, 
köhögés, uiellbaj, minden belső gyulxdásoknii , kös/» 
vény, tigszaggi.táti, mindenféle seb, Horvndw, htlyog, 

dsganat m ndennemü sérüléseknél, slb. ellen. .

így tessék oiinezni: 

™‘“«‘!uHierry AJregradaRota mellett, 
Raktárak Búd pesten : 'lötök József gyógyszerész, 1 

Egger J. óh Eggor Leó dr. és Vértes L, Lug». ■ 

Körülbelül 80 kataartrális hold '

5Íngríim-vriíííjaiWtjrrrin^pi|f 
(öolfíicb QJaus&iq 

kuhftofuitő ISimaerr^erfaraal

Kapható minden drogériában, illatszerkeres 
----------  • - kedósben és gyógyszertárban. —......  —

S T AU B E R BÉLA és NEJE 
--------------------- uölsznbók. ' ■ -

Több kiállításon oklevéllel klttlntelve. 
Slauber Béla löbb évig működűit Ber­
linben, Párisban és Budapesten, ulóbb 
pedig Újvidéken hosszabb ideig Poppo- 
vits Júlia szalonjában mint szabász 

...... .. - működött. ------------- .
Zomborban, Zrinyi-utoa II. az., 
a Müller-féle házban nyitották meg 

twr nöiszabó-szalónjnkat.
Mindennemű angol és francia ruhák a 
legújabb divat szerint elkészíttetnek. 
Gyászruhák 24 óra alatt készülnek.
A n. é. hölgyközönség pártfogását kérik’

------„ teljes tisztelettel —
Stauber Béla é a neje.




